
عراقچی: ‌

تنگه جز به روی کشورهای 
متجاوز همچنان باز است

وزیر امور خارجه جمهوری اســامی ایران در 
نشســت خبری در دهلی‌نو گفت: تنگه هرمز 
همچنان باز است به جز برای کشورهایی که با 
ما در جنگ بودند.به گزارش ایسنا سید عباس 
عراقچی، وزیر خارجه کشورمان در یک نشست 
خبری در ســفارت ایران در هند گفت: کسانی 
که می‌خواهند از این تنگه عبــور کنند باید با 
ما هماهنگ کننــد و ما آنها را بــرای گذر امن 

راهنمایی و کمک می‌کنیم.
این دیپلمــات عالی رتبه جمهوری اســامی 
ایران ادامه داد: ما و هند نگرانی‌های مشترکی 
داریم، در مورد وضعیت تنگه هرمز باید بگویم 
که ارتباط با این موضوع پیچیدگی‌های وجود 
دارد و ما تلاش داریم که گذر امن برای کشتی‌ها 
و شناورها در این منطقه تامین شود و زمانی که 
اقدامات تجاوزکارانه آمریکا و رژیم صهیونسیتی 

به پایان برسد این اقدام شدنی خواهد بود.
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با اشاره 
به روابط ایران و هند و دیدارهایی که با مقامات 
هند از جمله نخست وزیر این کشور در حاشیه 
اجلاس بریکس داشته است، تاکید کرد: من با 
آقای مودی دیدار کردم و ما در مورد همه چیز 
از جمله در مورد تنگه هرمز و وضعیت جاری در 
منطقه صحبت کردیم.عراقچی همچنین گفت: 
هند از دیرباز خریدار نفت ایران بوده است ولی 
مدتی به خاطر تحریم‌ها این موضوع متوقف شده 
بود.وی با بیان اینکه ما مایل هستیم مبادلات 
خود را با هند گســترش دهیم، ادامه داد: شما 
به پیامدهای تحریم‌هایی که علیه کشــورهای 
مختلف به اجرا گذاشــته می‌شود آگاه هستید 
تحریم‌ها باید برداشته شوند تا همکاری‌های ما 

به هند به شکل سابق خود برگردد.
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اخبار
 چین: 

 باید فورا راهی برای خروج
 از جنگ علیه ایران پیدا کنیم

ســخنگوی وزارت امــور خارجــه چین در 
بیانیه‌ای اعلام کرد هیچ دلیلــی برای ادامه 

مناقشه ایران وجود ندارد.
به گزارش ایسنا،  ســخنگوی وزارت خارجه 
چین در بیانیه اعلام کرد: »این درگیری که 
هرگز نباید اتفاق می‌افتاد، هیچ دلیلی برای 
ادامه ندارد. حل و فصل ســریع این وضعیت 
به نفع ایــالات متحده و ایــران و همچنین 

کشورهای منطقه و کل جهان خواهد بود.«
به نقل از خبرگزاری نووســتی، ســخنگوی 
وزارت امــور خارجه چین هنگام پاســخ به 
ســوالاتی در مــورد وضعیت ایــران گفت 
چین همچنان مطابق با چهار گزینه »شــی 
جین‌پینگ رئیس جمهور عمل خواهد کرد 
و با جامعه بین‌المللی بــرای حمایت قوی‌تر 
از مذاکــرات صلح و ایفای نقش ســازنده در 
دستیابی به صلح پایدار در خاورمیانه همکاری 

خواهد کرد.
عضو کمیسیون امنیت ملی مطرح کرد:

دست رد پکن به سینه ترامپ
عضــو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجی مجلس گفت: ترامــپ باید بداند که 
چین شریک راهبردی ایران است و هیچ زمانی 
نمی آید با او همراه شود و فشار بر کشورمان 

وارد کند.
یعقوب رضازاده در گفت و گو با خبرنگار خانه 
ملت، با اشاره به اینکه سفر ترامپ به چین با 
شکست مواجه شده است گفت: سیاست های 
مناسب جمهوری اسلامی برای عضویت در 
سازمان های بین المللی شانگهای و بریکس 
دست آمریکا را برای همراهی کردن چین و 
روسیه علیه کشورمان خالی کرد و ما بهترین 
تصمیم را  بــرای حضور در این ســازمان ها 
اتخاذ کردیم، لذا با ایــن اقدام ایالات متحده 
نمی تواند به اهداف پلید و شــوم خود دست 

پیدا کند. 
وی افزود: روسیه و چین دوستان استراتژیک 
ما در منطقه هستند و قراردادهای ۲۵ ساله 
با این کشــورها در زمینه های سیاســی و 
اقتصادی باعث شــده که آمریکا دیر بفهمد 
چه قراردادهای مطلوبی با این کشورها رقم 
خورده است؛ قطعا اگر ترامپ می فهمید که ما 
چنین هم پیمانان استراتژیکی داریم اص لابه 

چین سفر نمی کرد!

دعوای ایران و امارات به نشست بریکس کشید!

نبرد دیپلماتیک ایران و امارات در هند
امارات در کنار دولــت بحرین که هر دو عضــوی از پیمان ابراهیم و 
متحدان منطقه ای اسرائیل اند، خصمانه ترین مواضع را نسبت به ایران 
در میان کشورهای عربی کرانه جنوبی خلیج فارس دارند و در طول 

جنگ 40 روزه در جبهه آمریکا و اسرائیل بوده اند.
دعوای بین ایران و امارات بر ســر جنــگ تجاوزکارانه اخیر آمریکا و 

اسرائیل علیه ایران، به نشست وزرای خارجه سازمان »بریکس« در 
دهلی هند کشــید.به گزارش عصرایران، در نشست وزرای خارجه 
سازمان بریکس در دهلی،  پس از سخنان وزیر خارجه امارات و مطرح 
کردن ادعاهایی درباره ایران، عباس عراقچی وزیر امور خارجه ایران، 
امارات متحده عربی را شــریکی فعال در تجاوز نظامی اخیر آمریکا و 
اسرائیل علیه ایران دانست.این بگومگوی لفظی، یک روز پس از آن 
رخ داد که امارات متحده عربی بیانیه رسمی دفتر بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر اسرائیل، مبنی بر ســفر او به این کشور خلیج فارس در 
طول جنگ ایران را تکذیب کرد. عراقچی روز پنجشنبه در پاسخ به 

اظهارات نماینده امارات گفت: »من در سخنرانی خودم در این نشست  
به خاطر وحدت، نامی از امارات متحده عربی نبردم. اما حقیقت این 
است که امارات متحده عربی مستقیما در تجاوز علیه کشور من دست 
داشته است. وقتی حملات شروع شد، آنها حتی محکومیتی هم صادر 
نکردند.«رســانه‌ها هنوز متن اظهارات نماینده امارات در نشســت 
بریکس را منتشر نکرده اند، اما عباس عراقچی در واکنش به اظهارات 
نماینده امارات صحبت های خود را مطرح کرده و این نشان می دهد 
نماینده امارات طرح ادعاهایی علیه ایران در ســخنرانی خود مطرح 
کرده است.عراقچی خطاب به نماینده امارات گفت که نه پایگاه‌های 

ایالات متحده و نه اتحاد با اسرائیل، امنیت امارات را تامین نمی‌کنند و 
این کشور باید در سیاست خود در قبال ایران تجدیدنظر کند. عراقچی 
افزود: »ما باید در کنار هم در صلح زندگی کنیم و این مستلزم روابط 
صلح‌آمیز و درک کامل بین دو کشور است.«جنگ تجاوزکارانه اخیر در 
منطقه با حملات ایالات متحده و اسرائیل علیه ایران در 28 فوریه )9 
اسفند 1404( آغاز شد و نیروهای مسلح ایران نیز در واکنشی تلافی 
جویانه و دفاعی، با شلیک موشک و پهپاد به پایگاه‌های ایالات متحده 
و سایر اهداف در کشورهای خلیج فارس به آن پاسخ دادند. این جنگ 

40 روز به طول انجامید.

رقابت جهانــی قدرت‌ها همزمان با تشــدید تنش‌ها 
بر ســر تایوان، جنگ اوکراین، بحران انرژی در کوبا و 
بریتانیا و تورم فزاینده در آمریکا وارد مرحله‌ای حساس 
شــده اســت؛ در این میان، عرضه اولیه رکوردشکن 
یک شرکت هوش مصنوعی و اختلاف بر سر مقررات 
رمزارزها نیز نشان‌ از تحولات عمیق در نظم اقتصادی 
و ژئوپلیتیک جهان دارد.به گزارش شبکه اطلاع‌رسانی 
ط لاو ارز، تحولات سیاسی و اقتصادی جهان در روزهای 
اخیر نشان داد که رقابت میان قدرت‌های بزرگ وارد 
مرحله‌ای حساس‌تر شده است. دیدار مستقیم دونالد 
ترامپ و شی جین‌پینگ در پکن، افزایش تنش‌ها بر 
سر تایوان، حملات گسترده روسیه به اوکراین، بحران 
بازار اوراق قرضه بریتانیا، رشــد نگرانی‌ها درباره تورم 
آمریکا و رقابت جهانی در حوزه هوش مصنوعی، همگی 
بخشی از زنجیره تحولاتی هستند که می‌توانند نظم 
اقتصادی و ژئوپلیتیکی جهان را دستخوش تغییر کنند. 
همزمان، اختلافات داخلــی در اروپا، بحران انرژی در 
کوبا و جدال قانون‌گذاران آمریکایی بر سر رمزارزها نیز 
نشان می‌دهد اقتصاد جهانی با بی‌ثباتی‌های گسترده 

روبه‌رو است.
-دیدار سرنوشت‌ساز ترامپ و شی جین‌پینگ 

در پکن
دونالد ترامپ و شــی جین‌پینگ در نشستی مهم در 
پکن رودررو دیدار کردند؛ دیداری که توجه بسیاری از 
تحلیل‌گران سیاسی و اقتصادی جهان را به خود جلب 
کرد. ترامپ در سخنان ابتدایی خود تلاش کرد فضای 
مثبتی ایجاد کند و گفت روابط آمریکا و چین »بهتر از 
هر زمان دیگری« خواهد شد.در مقابل، شی جین‌پینگ 
هشدار داد که دو کشــور باید از گرفتار شدن در »تله 
توسیدید« اجتناب کنند؛ مفهومی که به احتمال وقوع 
جنگ میان یک قدرت نوظهور و قدرت مسلط اشاره 
دارد. با این حال، پشــت درهای بسته، رئیس‌جمهور 
چین هشدار شدیدی درباره تایوان مطرح کرد و تأکید 
داشت هرگونه ســوءمدیریت در این پرونده می‌تواند 

روابط دو کشور را وارد »خطر بزرگ« کند.گزارش‌ها 
حاکی است که محور اصلی مذاکرات، تجارت و فناوری 
بوده اســت. ترامپ خواهان افزایش خرید محصولات 
آمریکایی از ســوی چین، از جمله گوشت گاو، سویا 
و هواپیماهای بوئینگ است. در مقابل، چین به دنبال 
دسترسی بیشتر به تراشه‌های پیشــرفته آمریکایی 
بوده و آمریکا نیز خواستار تداوم صادرات مواد معدنی 
حیاتی از سوی پکن است.دو کشور همچنین درباره 
خطرات ناشی از توسعه سریع مدل‌های هوش مصنوعی 
گفت‌وگو کردند و احتمال همکاری مشــترک در این 
حوزه مطرح شــده اســت. با این حال، پرونده تایوان 

همچنان مهم‌ترین نقطه اختلاف میان دو قدرت باقی 
مانده و تحلیلگران معتقدند دیدارهای بعدی رهبران 
دو کشور می‌تواند سرنوشت روابط واشنگتن و پکن را 

تعیین کند.
-فدرال رزرو آمریکا زیر فشار تورم

سنای آمریکا با رأیی بسیار نزدیک، کوین وارش را به 
عنوان رئیس جدید فــدرال رزرو تأیید کرد. رأی ۵۴ 
در برابر ۴۵، نزدیک‌تریــن رأی اعتماد به رئیس بانک 
مرکزی آمریکا از ســال ۱۹۷۷ تاکنون بوده اســت و 
تنها یک ســناتور دموکرات از او حمایت کرد.وارش 
در شــرایطی هدایت بانک مرکزی آمریکا را بر عهده 

می‌گیرد که فشارهای تورمی بار دیگر در اقتصاد این 
کشور افزایش یافته است. شاخص قیمت تولیدکننده 
آمریکا در ماه آوریل نسبت به مدت مشابه سال قبل ۶ 
درصد رشد کرد که بالاترین میزان افزایش از دسامبر 
۲۰۲۲ محسوب می‌شود. افزایش تورم، نگرانی‌ها درباره 
ادامه سیاست‌های انقباضی و افزایش نرخ بهره را بیشتر 
کرده و بازارهای مالی اکنون بــا دقت تحولات آینده 

فدرال رزرو را دنبال می‌کنند.
-حملات گسترده روسیه به اوکراین پس از پایان 

آتش‌بس
تنها چند روز پس از پایان آتش‌بس میان روســیه و 
اوکراین، مسکو حملات هوایی گسترده‌ای علیه خاک 
اوکراین انجام داد. ولودیمیر زلنسکی اعلام کرد روسیه 
بیش از ۸۰۰ پهپاد به سمت اهداف مختلف اوکراینی، 
از جمله کی‌یف و منطقه زاکارپاتیــا در نزدیکی مرز 
اسلواکی، شلیک کرده است.در مقابل، روسیه نیز اعلام 
کرد اوکراین سه مرکز صنعتی این کشور را هدف قرار 
داده است. تشدید دوباره درگیری‌ها نگرانی‌ها درباره 
گسترش جنگ و افزایش ریســک امنیتی در اروپا را 
بیشــتر کرده اســت؛ به‌ویژه آنکه برخی حملات در 

نزدیکی مرز کشورهای عضو ناتو رخ داده‌اند.
-بحران سیاسی و مالی در بریتانیا

در بریتانیا، بحران سیاســی و فشــارهای اقتصادی 
همزمان در حال تشــدید اســت. کی‌یر اســتارمر، 
نخســت‌وزیر بریتانیــا، هشــدار داد هرگونه چالش 
برای رهبری حزب کارگــر می‌تواند کشــور را وارد 
»هرج‌ومــرج« کند.گزارش‌ها نشــان می‌دهد وس 
استریتینگ، وزیر بهداشت بریتانیا، در حال آماده‌سازی 
برای رقابت بر سر رهبری حزب کارگر است.همزمان، 
بازار اوراق قرضه بریتانیا نیز تحت فشــار شدید قرار 
گرفته است. بازده اوراق ۱۰ ساله دولت بریتانیا از ۴.۲ 
درصد به بیش از ۵ درصد افزایش یافته که نشان‌دهنده 
نگرانی سرمایه‌گذاران از تورم، بحران انرژی و وضعیت 

مالی دولت است.

جهان در پیچ تحولات تازه
دیدار ترامپ و شی در اوج روزهای بحرانی انجام شد؛  


